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Innspill til Prop. 1 S (2024-2025) (HOD) 
Nasjonalt SRHR1-nettverk takker for mulighet til å gi innspill til Statsbudsjettet 2025 
(kapitler fordelt til helse- og omsorgskomiteen). 
 
 
Om Nasjonalt SRHR-nettverk 
Nasjonalt SRHR-nettverk skal samle aktører som jobber innenfor feltet, og sikre 
samordning mot et felles mål hvor alle i Norge får oppfylt sine seksuelle og 
reproduktive rettigheter og hvor alle har best mulig seksuell og reproduktiv helse, 
uavhengig av alder, kjønn, geografi eller andre sosiale forhold eller faktorer. Vårt 
mandat kan leses på våre hjemmesider www.srhr.no. 
 
Vi har utarbeidet tre politiske kjernepunkt, og vi jobber særlig for å: 

• Likestille seksuell helse med fysisk og psykisk helse, med vekt på positiv 

• seksualitet 

• Øke kompetanse om seksuell helse, kjønn og seksualitet 

• Bedre tilbudet og rettigheter for utsatte grupper 
 
 
 
Vårt innspill 
Vi ønsker å gi innspill til nytt kapittel Kap. 760 Kommunale helse- og 
omsorgstjenester.  
 
 
Post 21 Spesielle driftsutgifter: Seksuell helse 
Vi er glade for å se at «regjeringen tar sikte på å legge frem en ny strategi våren 
2025». Vi har vært pådrivere for ny strategi helt siden dagens strategi, Snakk om 
det!, løp ut i 2021. Snakk om det! har vært Nasjonalt SRHR-nettverks aller viktigste 
verktøy siden vi ble etablert, og vi har brukt den inn i vårt arbeid, både som førende 
for våre prosjekter og i vårt påvirkningsarbeid opp mot beslutningstakere. 
 
Likevel har vårt fokus i år vært å utsette en ny strategi. Dette har vi gjort fordi vi 
ønsker en strategi som er godt forankret blant aktørene som bruker strategien aktivt, 
blant annet sivilt samfunn, brukerorganisasjoner og -grupper.  
 
Vi forventer et grundig arbeid med ny strategi, og håper på en prosess som 
inkluderer sivilt samfunn og andre som ønsker å gi innspill. Da håper vi midlene 
foreslått tildelt Helsedirektoratet vil brukes godt på dette. 
 
 

 
1 SRHR står for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. 

http://www.srhr.no/
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Post 70 Tilskudd: Seksuell helse 
Som ved tidligere år vil vi fremme ønske om at tekst om seksuell helse kan inneholde 
noen ønsker for mål vi sammen skal nå i neste budsjettperiode. Aktører som søker 
midler gjennom ordningene hos Helsedirektoratet får beskjed om neste års 
prioriteringer medio oktober og har halvannen måned på å arbeide frem nye 
prosjekter som skal svare på disse prioriteringene. Det er et dårlig utgangspunkt for 
gode prosjekt og mulighet for samarbeid. 
 
Proba samfunnsanalyse evaluerte tilskuddsordningen i 2021. I deres anbefaling står 
blant annet:  
 

Organisasjonene i sivilsamfunnet har mye kunnskap og kompetanse, og er en svært 
viktig ressurs for forvaltningen. Helsedirektoratet bør ha en tydelig strategi for hvordan de 
vil bruke disse organisasjonene. 

 
I sin evaluering påpekte også Proba at det er behov for mer åpenhet rundt 
ordningen. Helsedirektoratet har fulgt opp dette og legger ut en oversikt over søkere 
og tildelinger på sine hjemmesider. Men her får vi ingen innsikt i prosjektene, som vi 
mener kunne hjulpet aktører på feltet til å samarbeide mer. Nasjonalt SRHR-nettverk 
har årlige møter hvor vi presenterer årets prosjekter, med mål om økt samarbeid. 
Likevel får vi ikke et komplett bilde av prosjektene, og vi mener det ville være mer 
naturlig at den informasjonen deles av Helsedirektoratet.   
 
 
 
Vi trenger mer kunnskap om SRHR 
I vårt muntlige innspill ønsker vi å fokusere på behovet for mer kunnskap om seksuell 
og reproduktiv helse og rettigheter, og vi etterlyser midler for å igangsette nasjonale 
seksualvaneundersøkelser. Med mer kunnskap kan vi få bedre tiltak, prosjekter, 
strategier og faglige retningslinjer. 
 
Vi håper vi får anledning til å møte komiteen. 


